Тульский       Двадцатый       Арбитражный       Тульский       Управление Судебного областной    арбитражный          суд                 гарнизонный           департамента

     суд          апелляционный    Тульской             военный                  в Тульской
                              суд                  области                  суд                         области
«29»09 2017г.  «29»09 2017 г.   «29»09 2017 г.    «29» 09 2017 г.         «29»09 2017 г.
№  58-0             №  80\осн           №  162                     № 81                      № 132
П Р И К А З
г. Тула
О создании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих аппаратов районных (городских) судов Тульской области, Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области и урегулированию конфликта интересов, утверждении ее состава и Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих аппаратов районных (городских) судов Тульской области, Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Президиума Совета судей Российской Федерации от 08 февраля 2017 г. № 540, а также Приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 17 июля 2017 года № 132 «Об утверждении Типового положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов и управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать в Управлении Судебного департамента в Тульской области (далее - Управление) Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих аппаратов районных (городских) судов Тульской области, Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).
2. Утвердить состав указанной Комиссии:
Миронова Евгения Сергеевна – заместитель начальника управления - начальник отдела организационно-правового обеспечения деятельности судов Управления Судебного департамента в Тульской области – член Комиссии;

Прямицына Евгения Александровна – судья Центрального районного суда г. Тулы - член Комиссии;

Горюк Юлия Николаевна – консультант отдела государственной гражданской службы, кадров и по вопросам противодействия коррупции Управления Судебного департамента в Тульской области - член Комиссии;

Полегаева Галина Юрьевна – начальник отдела государственной службы, кадров и делопроизводства Тульского областного суда – член комиссии;

Золотова Ирина Николаевна - начальник отдела кадров и государственной службы Двадцатого арбитражного апелляционного суда – член комиссии;

Гуськова Елена Анатольевна – заместитель начальника отдела кадров и государственной службы Арбитражного суда Тульской области – член комиссии;

Грицук Валентина Николаевна – начальник отдела государственной гражданской службы, кадров и по вопросам противодействия коррупции Управления Судебного департамента в Тульской области – член комиссии;
Халеева Елена Валериевна – начальник отдела Тульского гарнизонного военного суда – член комиссии;

Гавриков Владимир Алексеевич – кандидат юридических наук, доцент кафедры уголовно-правовых дисциплин Тульского института (филиал) Всероссийского государственного университета юстиции (РПА Минюста России) – член комиссии;

Новикова Татьяна Васильевна – заместитель директора Центра дополнительного образования «Высшая школа государственного управления» Тульского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» - член Комиссии;

Ханов Николай Валериевич – доцент кафедры «Государственное и муниципальное управление» Тульского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» - член Комиссии.
3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии (приложение к Приказу).
4.Отменить Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих аппаратов районных (городских) судов Тульской области, Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное совместным приказом Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Управления Судебного департамента в Тульской области от 26 апреля 2016 года № 34-0/32/осн/55/36.
                 Председатель                                                    Председатель Двадцатого

   Тульского областного суда                                 арбитражного апелляционного суда
                  Ю.А. Рябцов

                                    Д.Л. Сурков
___________________________________         ________________________________

      Председатель Арбитражного суда

                    Председатель Тульского
               Тульской области                                                гарнизонного военного суда

                  И.Л. Филина

                                          В.Г. Черняк

___________________________________         ________________________________

Начальник Управления
Судебного департамента в Тульской области

В.В. Воложанцев
____________________________________
Тульский         Двадцатый         Арбитражный         Тульский          Управление Судебного областной      арбитражный              суд                   гарнизонный             департамента

     суд            апелляционный        Тульской               военный                    в Тульской

                                суд                    области                    суд                           области

«11»июня 2024 г. «11»июня2024 г. «11»июня 2024 г.  «11»июня2024 г. «11»июня 2024 г.

     № 29-0         №  50/осн                №  109                    № 16                           № 55
П Р И К А З

 Тула
О внесении изменений в приказ Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области от 29.09.2017 № 58-0/80-осн/162/81/132 «О создании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих районных (межрайонных, городского) судов Тульской области и г.Тулы, Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области и урегулированию конфликта интересов, утверждении её состава и Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих аппаратов районных (межрайонных, городского) судов Тульской области и г.Тулы, Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области и урегулированию конфликта интересов» (далее - приказ от 29.09.2017 № 58-0/80-осн/162/81/132)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 04.03.2024 №43 «О внесении изменений в некоторые акты Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Е М:

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих районных (межрайонных, городского) судов Тульской области и г.Тулы, Тульского областного суда, Двадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Тульской области, Тульского гарнизонного военного суда, Управления Судебного департамента в Тульской области и урегулированию конфликта интересов, утверждённое совместным приказом от 29.09.2017 № 58-0/80-осн/162/81/132 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 11 после слов «вопросам, рассматриваемым Комиссией» дополнить словами «должностные лица других государственных органов, органов местного самоуправления, представители заинтересованных организаций;».

1.2. Пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

 е) уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов».

1.3.  Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются подразделением суда либо Управления, в компетенцию которого входит профилактика коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений. Уведомления, заключения и другие материалы в течение 7 рабочих дней направляются по решению представителя нанимателя председателю Комиссии».
1.4. В пункте 20 слова «подпункте «д» пункта 14» заменить словами «подпунктах «д» и «е» пункта 14».
1.5. Дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:
«20.1 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16,18,19 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпунктах «д» и «е» 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 34,37,40, 41 настоящего Положения или иного решения.».

1.6. Подпункт «а» пункта 24 после слов «со дня поступления указанной информации» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 26 и 27 настоящего Положения»

1.7. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании Комиссии.».

1.8. Пункт 28 после слов «заявлении или уведомлении, представляемых» дополнить словами «в соответствии с подпунктами «б» и «е» пункта 14 настоящего Положения».

1.9. В подпункте «а» пункта 29 слова «подпунктом «б» пункта 14» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 14».

1.10. Дополнить пунктом 40.1 следующего содержания:

«40.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
1.11. Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 14 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований Комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 32-37, 39-40.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.».
  2. Утвердить прилагаемое Положение в новой редакции.

                  Председатель                                                    Председатель Двадцатого

      Тульского областного суда                                 арбитражного апелляционного суда
__________________И.М. Хорошилов
  __________________ И.Л. Филина

      И.о. председателя Арбитражного суда

           Председатель Тульского
                Тульской области                                                гарнизонного военного суда
___________________ А.В. Литвинов

       __________________С.С. Ковалёв
И.о. начальника Управления
Судебного департамента в Тульской области
________________________ Е.С. Миронова